

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/11838,Cwiczenia-polskich-sluzb-w-Bieszczadach.html>
06.03.2025, 21:28

Ćwiczenia polskich służb w Bieszczadach

24.09.2015

Od poniedziałku (21.09.2015 r.) w Bieszczadach rozpoczęły się ćwiczenia zgrywające w zakresie planowania i realizacji operacji specjalnych w rejonie przygranicznym dla wydzielonych jednostek w ramach projektu nr 34/NMF PL 15/14 „Bezpieczeństwo (bez) granic. Security (no) borders”, które potrwać do 25 września 2015 r. Przedsięwzięcie realizuje Fundacja Byłych Żołnierzy Jednostek Specjalnych Grom.

23 września w okolicy miejscowości Stężnica w Bieszczadach odbyły się pokazowe ćwiczenia zgrywające służby w zakresie planowania i realizacji operacji specjalnych. Łącznie w ćwiczeniach wzięło udział ponad pięćdziesięciu funkcjonariuszy różnych służb: Policji, Służby Celnej, Żandarmerii Wojskowej oraz Biura Ochrony Rządu i około dwudziestu ze Straży Granicznej z całej Polski. Podlaski Oddział SG reprezentowało czterech funkcjonariuszy Wydziału Zabezpieczenia Działań. Taktyczne działania w terenie poprzedziła odprawa grup zadaniowych i postawienie rozkazu bojowego.

Założeniem ćwiczeń była dywersja obcych służb w rejonie przygranicznym. Ćwiczący w pierwszym etapie manewrów zaprezentowali operację specjalną uwolnienia zakładników z autokaru i leśniczówki, a następnie działania w celu ochrony granicy państwowej związane z ustaleniem i likwidacją nielegalnych ugrupowań zbrojnych.

Celem projektu "Bezpieczeństwo (bez) granic. Security (no) borders" jest podniesienie sprawności bojowej jednostek realizujących zadania specjalne oraz wzmocnienie współdziałania służb w zapobieganiu i zwalczaniu przestępczości transgranicznej i zorganizowanej, w tym handlu ludźmi i migracji grup przestępczych. Partnerski projekt Centralnego Instytutu Analiz Polityczno - Prawnych oraz Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej "Security (no) borders" dofinansowany został z Norweskiego Mechanizmu Finansowego w ramach Programu PL-15: „Współpraca w obszarze Schengen oraz walka z przestępczością transgraniczną i zorganizowaną, w tym przeciwdziałanie handlowi ludźmi oraz migracjom grup przestępczych”.

Zdjęcia: Bieszczadzki OSG



Wspólne ćwiczenia polskich służb w Bieszczadach



Wspólne ćwiczenia polskich służb w Bieszczadach



Wspólne ćwiczenia polskich służb w Bieszczadach